
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

212 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 03 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXII

-slo...-. DA--•-
Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ (MF) N° 0l.612.623/0001-88 
Praça da Matriz, N° 18 - Centro. 
CEP 64.378--000 - São Miguel da Baixa Grande - PI. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Nomeia a senhora MARIA DO AMP ARO OLIVEIRA SILVA, 
inscrita sob Cédula de Identidade nº 2.317.863 - SSP/PI e CPF 010.783.383-29, para 
exercer a função de Gestor de Contratos e o senhor THIAGO DE MOURA LIMA, 
inscrito sob Cédula de Identidade nº 2.317.863 - SSP/PI e CPF 615.767.283-82 para 
exercer a função de Fiscal de Contratos celebrados pela Prefeitura Municipal, durante o 
exercício corrente, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos à data de 02 de janeiro de 2023. 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se, 

Gabinete da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa 
Grande-- PI, aos 02 (dois) dias do mês de janeiro de 2023. 

-..aw -----·-

~~da. Gmuf ~ tG:'EC-:,,,, · 
Maria Da Conceição Mendes Teixeira 

Prefeita de São Miguel da Baixa Grande -PI 

ld:0E28960DA84579Al 
Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ (MF) N" 0l.612.623/0001-88 
Praça da Matriz, N" 18 - Centro. 
CEP 64.378-000- São Miguel da Baixa Grande - PI. 

PORTARIA N.º 008 / 2023 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 02 de janeiro de 2023. 

"Dispõe sobre nomeação da fanção de 
Gestor e Fiscal de contratos no âmbito da· 
Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura e dá outras providências. " 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Art. 67, Inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município, de 06 de Dezembro de 1997, com fundamento no Art. 67 da 
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993; 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomeia o senhor DANILO JOSE ALVES DE MOURA, 
inscrito sob Cédula de Identidade nº 4.184.578 - SSP/PI e CPF 057.515.173-00, para 
exercer a função de Gestor de Contratos e a senhora MARIA DA CRUZ VIANA, 
inscrita sob Cédula de Identidade nº 4.813.456 - SSP/PI e CPF 841.404.703-30 para 
exercer a função de Fiscal de Contratos celebrados pela Prefeitura Municipal, durante o 
exercício corrente, no âmbito da Secretaria Municipal de Edução e Cultura. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos à data de 02 de janeiro de 2023. 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se, 

Gabinete da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa. 
Grande- PI, aos 02 (dois) dias do mês de janeiro de 2023. 

'-'~ç1a..º9n:&,.-f 'fiw.,, <G:~. 
Maria Da Conceição Mendes Teixeira 

Prefeita de São Miguel da Baixa Grande -PI 

ld:1518F1677BF7765A 

<!7~"'º tº ..,.,'"/ ESTADO DO PIAUI 8 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO _PIAUI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 
CUIDANDO DA CIDADE E DA NOSSA GENTE 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 

DISPENSA Nº00S/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº041/2019 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE 
RADIOCOMUNICAÇÃO COM A CENTRAL SAMU 192, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUI E SUA SECRETARIA DE SAÚDE. 
BASE LEGAL: Art. 57, li , da Lei Federal nº 8.666/93 

CONTRATANTE: Município de Socorro do Piauí, CNPJ nº 06.553.671/0001 -66 
CONTRATADO AURINEIDE DE OLIVEIRA MELO-ME, CNPJ Nº 17.431 .830/0001-76 
PRAZO DO ADITIVO: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do Termo. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de novembro de 2022. 

José Coelho Filho 
Prefeito Municipal 

ld:0B620B1CED317671 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUI 
SECRETARIA MUNCIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CUIDANDO DA CIDADE E DA NOSSA GENTE 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO 

INEX. Nº 00212019 
OBJETO: Prestação de Serviços provedor de internet para a prefeitura municipal de 
Socorro do Piauí e suas secretarias. 
CONTRATANTE: Município de Socorro do Piauí, CNPJ nº 06.553.671/0001-66 
CONTRATADO: DANILO VIEIRA DOS SANTOS (LINKNET TELECOMUNICAÇÕES) 
CNPJ nº 18.716.667/000150 
OBJETO DO ADITIVO: prorrogação da vigência contratual até 31 de dezembro de 2023 
BASE LEGAL: Art. 57, 11, da Lei Federal nº 8.666/93 
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 23 de dezembro de 2022 

José Coelho Filho 
Prefeito Municipal 

ld:030E6A4ABBF 5767F 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CUIDANDO DA CIDADE E DA NOSSA GENTE 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2020 

i Socõrrô 
.....,..do Piauí 

OBJETO: Consultoria técnica especializada e multidisciplinar nas áreas tributária e ambiental , com 
o escopo de habilitação do município no ICMS ecológico, regulamentado pela lei estadual nº 
5.813/2008 e alterada pela lei nº 6.581/2014, em favor dos municípios que se destacarem na 
proteção do meio ambiente e dos recursos naturais. 
BASE LEGAL: Art. 57, li , da Lei Federal nº 8.666/93 
CONTRATANTE: Município de Socorro do Piauí, CNPJ nº 06.553.671 /0001-66 
CONTRATADO: HOCA CONSULTORIA TRIBUTÁRIA LTDA (HOCA CONSULTORIA 
TRIBUTÁRIA & AMBIENTAL, CNPJ nº 32.968.875/0001-78 
PRAZO: 31 de dezembro de 2023 
DATA DA ASSINATURA: 28 de dezembro de 2022. 

José Coelho Filho 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

